

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli i świąt urocz. w druk. St. Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące Złp. 10
miesięcznie Złp. 4.

MIJONA RZYMSKIE.
Jutro Maksymiliana Biskupa.

MIJONA SŁAWIANSKIE.
Jutro Grzmisław.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepła podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
10	6 27, 7, 081	+ 8°, 6 13"	98	Wschodni słaby	Mgła	
2	6, 628	+ 14, 6 4,	69	Pn Wschodni średni	Pogoda z Chmurami	
10	6, 500	+ 9, 1 3,	94	Wschodni słaby	Pogoda	

Wiadomości zagraniczne.

— Wiedeń 28 Września. —

Wspomniona już jeneralna nota która przez konsulów w Alexandryi ma być podaną vice-królowi, do tego jak słyhać zmierza, że Mehemed ma otrzymać dziedzictwo Egiptu i Arabii, ale za to ma wydać flotę turecką, i dopóki nie odpowie na tę notę zawieszono użycie środków zmuszających. Wątpimy, żeby vice-król przyjął te propozycje, ponieważ nie wierzy on w czynne współdziałanie przeciw niemu wszystkich pięciu mocarstw. Ibrahim pasza stał jeszcze ciągle w Marasz; nie wiadomo czy wróci do Syrii czy też postąpi aż do Koniah; biegła wieść, że on to ostatnie uczyni, jeśli mocarstwa w ciągu miesiąca nie postanowią coś ostatecznie. Na zażycie lorda Ponsonby czy połączone eskadry nie mogłyby przezimować w jednym z portów morza Marmora, dywan odpowiedział odmownie. W całej Macedonii, Rumelii, Albanii, i Bośni, spokojność nie jest zakłóconą. Xiążę Miłosz, ma pojechać do Rossyi. Bank tutejszy pod firmą Sina opatrzył goliatami kredytowemi. Wspomniany pożar w Saloniki trwał 17 godzin i zniszczył 1000 domów i mnóstwo bud. Ogień wybuchnął przypadkiem w izbie jednego cyrulika.

— Paryż 25 Września. —

Dzisiejszy *Moniteur* zawiera rozmaite udzielenia orderów oficerom morskim, którzy szczególnie odznaczyli się przy blokadzie Buenos-Ayres.

Moniteur Parisien donosi, że i w Bellesme departamencie Orne wybuchły niespokojności przez zatrzymanie cyrkulacji zboża. Wichrzyciele wzniesli barykady które jednak na rozkaz podprefekta przez siłę zbrojną zostały rozrzucone. Następnie porządek został przywrócony i zabezpieczono wolną cyrkulację zboża.

W Nantes spaliły się koszary konnicy dnia 22 b. m., przyczem 6 osób postradało życie, a 25 mniejsze lub większe zranienie poniosło.

Względem terażniejszego ducha w Hiszpanii, *Constitutionel* wyraża się w następujący sposób: »Jeśli mamy wnosić z pierwszych powierzonych wyrażen jakie się objawiły w Hiszpanii i środkach jakie rząd zaprojektował izbom, tedy traktat w Bergara zawarty, na niejaki czas przynajmniej mieć będzie szczęśliwe skutki, to jest pojedna stronnictwa. Purytanizm konstytucyjny ustępuje zdrowemu rozsądkowi ogółu i uszanowaniu dla danego słowa. Wprawdzie gdyby zakończenie wojny domowej innym sposobem było

osiągnięte, w tedy niebyłoby potrzeby poświęcenia zasady jednoci przywilejom prowincyi. Koniecznem uzupełnieniem traktatu w Bergara zawartego, jest powszechna amnestya. Kommissya mianowana w tym celu składa się z panów Martinez de la Rosa, Garely Zarco del-Valle, Inargari Armendariz. Większość tój kommissyi należy do odcienia umiarkowanych, ale z przyjemnością widzimy, że przypuszczono do niej i mężów żywszego nieco stronnictwa. Jest to jeden z wielkich czynów w którym wszystkie stronnictwa udział mieć powinny. Znaczna część znakomitych mężów Hiszpanii, pod tą lub ową chorągwią była ofiarą politycznej reakcyi. Wspomnienie własnych cierpień uczynić ich serca przystępnemi dla litości i wspaniałomyślności; oddajemy się nadziei, że rząd madrycki ogłosi amnestyą bezwarunkową. Życzymy, aby w tedy tylko przypuszczono jakikolwiek wyjątek, gdzieby tego koniecznie polityka wymagała.

Don Carlos w dniu 20 przejeżdżając przez Limoges zdawał się bardzo zgnębionym. Nie chciał przyjąć przygotowanego dlań obiadu, i kazał swemu kucharzowi sporządzić inny. Podobnie czynił w innych miastach przez które przejeżdżał. W Limoges żaden z obecnych tam oficerów karlistowskich nie został do infantka przypuszczony. Powodem tego odosobnienia jak mniemają jest to, że obawia się wyrzutów stronników swoich z powodu, że tak prędko dał się skłonić do przejścia do Francyi.

Revue du Cher podaje następujące szczegóły przybycie Don Carlosa do Bourges: »W przeszłą Niedzielę, infant Don Carlos zajął gościnne schronienie które mu ofiarowano w naszym mieście. Oczekiwano go o godzinie 3 po południu. Przez długi czas przedtem ulice ktorými miał przejeżdżać zapelnione były ciekawemi. Nawet przed bramą miasta licznie zgromadzone były tłumy oczekujące przybycia podróżnych. Ale dopiero około 7 wieczorem przybył książę. Trzy powozy w nienajlepszym stanie składały jego orszak. Pierwszy w którym znajdował się infant, książęna Beiry, książę Asturyi i infant don Sebastian, był eskortowany przez żandarmów. Przodem jechał oddział jazdy. W drugim powozie znajdował się pan Tinan, adjutant marszałka Soult i oficer od żandarmów; w trzecim świta Don Carlosa, prefekt przyjmował księcia w pałacu Panette i zaprowadził go do przeznaczonych dlań pokoi.—

Wczoraj Don Carlos przyjmował odwiedziny prefekta, *maira* z Bourges, generała porucznika Voiron i arcybiskupa. Ze wszęch stron przybywają znakomici legitymiści, dla złożenia uszanowania Don Carlosowi. Pomiedzy niemi uważano hrabiego Walsh, głównego redaktora dziennika *la Mode*.

List z Buenos Ayres donosi, że korsarze schwycili okręt francuzki *Béranger* i kapitana zamordowali. Statek ten wraz z ładunkiem został w krótkce schwytany przez korwetę *la Perle*. Osada statku korsarskiego miała natychmiast zostać powieszoną, ponieważ nie mieli patentu korsarskiego, i mniej niż dwie trzecie części było krajowców.

— Londyn 21 Września. —

Królowa hawi ciągle w Windsor, gdzie także znajduje się księżna Kent. Przy boku królowej znajdują się także ministrowie Melbourne, John Russel i Palmerston.

Dowództwo armii w prezydentostwie Bombay porucznem zostało generałowi porucznikowi sir Thomas Mac Mahon.

Podług *United Service Gazette* żołnierze marynarki angielskiej bawiący teraz w Hiszpanii, wrócić mają do Anglii; miał już zostać wydanym rozkaz przygotowania dla nich koszar w Woolwich.

Hampshire telegraph donosi, że kapitan Walcker wszedł znowu do służby tureckiej, i to na własna żądanie sułtana, który gdy mu kapitan oświadczył, iż niepotrzebnym jest obecnie, ponieważ nie ma floty; odpowiedział, że potrafi znaleźć dla niego okręty.

W Dublinie biegała w tych dniach pogłoska że pan O'Connell znajdujący się obecnie w swojej wiejskiej posiadłości został tknięty paralizem; zdaje się jednak, że to tylko nieprzyjaciele rozpuścili tę pogłoskę, ponieważ odebrano od tego polityka listy, dowodzące zupełnego jego zdrowia.

— Madryt 18 Września. —

Gabinet zbiera już owoce pacyfikacyi uskutecznionej pod jego wpływem. Opozycja która wie, iż w pałacu umiarkowani wyłacznie wpływ wywierają, słaby tylko opór stawia rozsądnym i patriotycznym zamiarom ministrów. Gabinet, który pojmuje swoje powołanie, stara się korzystać z swego położenia, i przedłożyć te projekta do praw, ktorých wymaga dobrze zrozumiany interes kraju. Przyszyteżone już prowincyom przez generała Espartero fueros w głównej zasadzie

zostały zatwierdzone. Kommissya której powierzono zdanie raportu co do prawa względem przywilejów, nie może się dotąd zgodzić względem układu raportu. Pan Argueles chciał żeby projekt ten przez kommissją co do najważniejszych szczegółów został roztrząsany. Kiedy tymczasem inni członkowie zarzucili że te rozprawy przyciągnęłyby się nieskończenie, a chcąc jak najspieszniej uspokoić kraj, niezmiernie potrzebnem jest jak najrychlej usunąć wszelkie przeszkody. Nie rniemają jednak, żeby tak popularny projekt znalazł wielki opór w izbach.

— Dnia 19 Września. —

Gazeta dworska zawiera następujące postanowienie królewskie:

»Ponieważ żywo pragnę, aby pokój którym zaczynają się już cieszyć prowincje północne, w całym państwie na niezachwianych zasadach miłości i wdzięczności zabezpieczony i utrwalony został i ponieważ pragnę dąć jawny dowód mojej gotowości zapomnienia wszystkiego, przeszło, i ujrzenia w całej Hiszpanii tylko prawych posusznych i wiernych poddanych mojej dostojnej córki królowej Izabelli, i ponieważ nakoniec pragnę pokazać, że zupełnie zgadzam się na środki przedsięwzięte przez sławnego dowódcę, księcia Vittoryi, które znoszą sekwestr i zajęcia przedsięwzięte w skutku postanowień rządu i władz wojskowych, przeto za jednogodną poradą ministrów; postanowiłam do czasu amnestyi którą gabinet przygotowuje i kortezom przedłożyć. 1) Rozporządzenia poczynione w prowincjach północnych przez księcia Vittoryi w przedmiocie zniesienia sekwestrów i zwrotu dóbr ich właścicielom zatwierdzają się; 2) Od dnia dzisiejszego wszystkie postanowienia i powszechno lub szczegółowa

rozporządzenia któremi zarządzane były sekwestry lub zajęcia własności z powodów politycznych, zostają zniesione w prowincjach, które przystąpiły do zawartego w Bergara traktatu. 3) Dobra zasekwestrowane wrócone zostaną ich właścicielom, bezw łocznie, pod warunkiem aby przyznali konstytucyjny rząd mojej dostojnej córki i żądali zwrotu tychże dóbr. 4) To przyznanie i reklamacya powinny nastąpić w ciągu dni 10, jeśli osoby interessowane znajdują się w tej samej prowincyi gdzie pierwiej mieszkają, w ciągu dni 20 jeśli osoby te w innej części półwyspu mieszkają, a w ciągu 2—4 miesięcy jeśli znajdują się za granicą.

Dan w pałacu 18 września 1839 r.
Ja, Królowa.

Podług *Corresponsal* królowa rejentka ma zamiar ogłosić najrozsądniejszą i najzupełniejszą amnestyę.

— Dnia 21 Września —

Izba deputowanych zgromadzoną już jest od dnia 20 i chociaż już 14 wyborów zatwierdzono dotychczas jednak tylko 106 deputowanych zajęło swoje miejsca w izbie, a zatem liczba ich nie jest jeszcze dostateczną do roztrząsania ważnych projektów do prawa, które im rząd ma przedłożyć.

Podług ostatnich wiadomości od armii północnej, książę Vittoryi czynił przygotowania w celu pomaszzerowania do Aragonii, na czele 30 batalionów piechoty i silnej jazdy i artyleryi. Królowa przesłała mu dyamentowy klucz szambelański, i mówią, że za przybyciem do Madrytu otrzyma order złotego runa.

Cabrera z 10,000 piechoty i 1200 jazdy stoi w Valara i w całej okolicy zabiera konie.

Doniesienia Urzędowe.

Nro 1295 S. III. J.

PREZES SĄDU III. INSTACYI

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Gdy posada Woźnego etatowego przy Sądzie Pokoju Okręgu Krzeszowickiego z pensją roczną 500 złp. jest wakującą; przeto życzący sobie otrzymać takową, proszę swo-

je opatrzone w dowody dobrej konduity i udatnienia w przeciągu dni 14 podać mają.

Kraków dnia 3 października 1839 r.

w Zastępstwie

Prezes Sądu Appellacyjnego
MAKOŁSKI.

(2r.)

Syktowski Sekr.

PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w drodze działu stósownie do art. 815 K. C. sprzedaną zostanie przez licytacją publiczną realność z kamienicą o dwóch pawilonach widermachem i całem zabudowaniem dwiema podworciami opatrzonem, 369 sążni kwadratowych powierzchni mająca N. 17 oznaczona w gminie VI. M. Krakowa, leżąca od północy z domem N. 16 ojców Bonifratrów własnym, od południa z domem p. Kulskiego N. 18, od zachodu z ulicą publiczną Kazimierską zwaną, wreszcie od wschodu tyłem z ogrodem do kościoła Bożego Ciała należącym granicząca w jednej połowie do successorów śp. Jana Pileckiego, w drugiej do pozostałej po tymże wdowy Zoffi z Klimasów Imo voto Pileckiej 2do Ziębińskiej, z mocy kontraktu w dniu 3 grudnia 1826 r. przed Wojciechem Olearskim notaryuszem przez Kazimierza Skrzyńskiego na rzecz Jana i Zofii Pileckich małżonków zeznanego tudzież z mocy testamentu tegoż Jana Pileckiego urzędownie w dniu 26 sierpnia 1837 r. przed Ignacym Ostaszewskim pisarzem aktowym uczynionego, należąca a to z mocy wyroku Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i J. O. z dnia 4 września 1839 r. zapadłego prawomocnego którym summa szacunkowa według aktu detaxacyi sądowej z dnia 17 stycznia 1838 r. oznaczoną i warunki sprzedaży ustanowione zostały jak następuje:

1) Cena szacunkowa stósownie do aktu oszacowania ustanawia się na pierwsze wywołanie w summie złp. 38998 gr. 9.

2) Chęć licytowania mający złoży na *vadum* 1/10 część summy szacunkowej to jest złp. 3899 od którego jedynie Zofia Ziębińska sprzedaż popierająca z prawa wspólności jest wolną.

3) Nabywca zapłaci wszelkie koszta popierania licytacji, do rąk i za kwitem adwokata takową popierającego a to po prawomocności wyroku też koszta zasądzającego.

4) Stósownie nabywca obowiązany będzie zapłacić podatki załęgte jeżeliby się ja-

kie okazały a to stósownie do przepisów prawa.

5) Wypląty warunkiem 2, 3, i 4 wyrażone, nabywca potrąci sobie z ceny szacunkowej, resztującą zaś summę szacunkową przy sobie zatrzyma, aż do ukończenia klasyfikacyi i działu z obowiązkiem płacenia procentu 5f100.

6) Schedy małoletnich Pileckich jakie z działu wypadną zostaną przy nieruchomości aż do postanowienia w tej mierze rady familijnej, z obowiązkiem opłacania przez nabywcę procentu po 5f100 rachując od dnia licytacji.

7) Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacji utraci *vadum* na korzyść takową popierającą i successorów śp. Pileckiego i prócz tego nowa licytacja na koszt jego ogłoszoną zostanie.

8) Przysądzenie stanowcze tej realności nawet na pierwszym terminie licytacji nastąpić może, gdy który z pretendentów największą zaoferuje.

9) Gdyby kto w ciągu tygodnia po stanowczem przysądzeniu o 1/4 część ceny wylicytowanej więcej zaoferował, obowiązany jest takową złożyć w Depozyt Sądowy i nowa licytacja stósownie do prawa przedsięwziętą będzie.

10) Po dopełnieniu warunków licytacji 2 3 i 4 nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Sprzedaż tę popiera Jan Kanty Kleszczyński adwokat w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod L. 557 mieszkający.

Termina licytacji ustanawiają się następujące:

1 na dzień 13 grudnia	} 1839 r.
2 na dzień 17 stycznia	
3 na dzień 19 lutego	

Wzywają się przeto na takową licytacją w sali audyencyonalnej Trybunału I. Instancyi w Krakowie w gmachu pod L. 106 nd godziny 10 z rana odbywać się mającą chęć licytowania mający jakoteż wszyscy Wierzycciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prawa złożyli wszelkie dowody praw swych na pierwszym terminie licytacji z ustanowieniem adwokata.

Kraków dnia 9 października 1839 r.
Janicki.